
COMUNE DI TERDOBBIATE  

Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determina n. 134 del 06.12.2023 

 

OGGETTO:  Servizio di assistenza alunni disabili - Anno scolastico 2023/2024 - Periodo 

novembre 2023 - Liquidazione spesa. 

 CIG  ZDB3C478C8 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 91 del 29.08.2023 del Servizio Finanziario di affidamento e 

contestuale impegno di spesa riguardante  il servizio di assistenza alunni disabili residenti a 

Terdobbiate - Anno scolastico 2023/2024 - Periodo settembre/ottobre 2023; 

CONSIDERATA la fattura n. 3497 del 01.12.2023, nostro Prot.  4406 del 01.12.2023, emessa dalla 

ditta “SPORTESVAGO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in Novara (NO) 

in Corso Vercelli n. 23, CF/P.IVA 02519400036 per una somma di € 511,88;  

VERIFICATE: 

•  La regolarità delle prestazioni eseguite; 

•  L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

•  La compatibilità del pagamento della spesa con il relativo impegno; 

•  La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 

•  La regolarità del DURC aggiornato riferito alle singole ditte (INPS_38601767 emesso in data 

19.11.2023 e valido fino al 18.03.2024), ai fini dell'accertamento della regolarità contributiva, e 

della dichiarazione attestante il rispetto della disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010; 

VISTI:  

• Il vigente regolamento di contabilità; 

• Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• L’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.  Lgs. n. 

267/2000; 

• Il D.lgs. 118/2011;  



• Gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• La deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale di 

competenza e ss.mm.ii.;  

• La delibera di Giunta comunale n. 31 del 09.10.2023 con la quale al sottoscritto è stata attribuita 

la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della  

L. 388/2000 ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito; 

 

DATO ATTO che il RUP è il Sig. MERISI Domenico, il quale dichiara che ai fini dell’adozione del 

presente atto non sussistono conflitti di interesse, anche potenziali, cui consegue l’obbligo di 

astensione e che sono state rispettate tutte le prescrizioni contenute nel vigente PIAO (sezione 

anticorruzione e trasparenza) e nel Codice di comportamento del Comune di Terdobbiate; 

 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE la fattura indicata in narrativa secondo le modalità specificate nella fattura stessa 

in favore della ditta “SPORTESVAGO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in 

Novara (NO) in Corso Vercelli n. 23, CF/P.IVA 02519400036 per una somma di € 511,88;  

DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 9, c. l, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata verificata la 

compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli 

stanziamenti di bilancio e con l'eventuale programma dei pagamenti;  

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Merisi Domenico 

 

 


